
Comune di Bassano del Grappa

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1056 / 2016 Area

A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità,  
Mobilità

OGGETTO: FORNITURA  DI  CODIZIONATORI  PORTATILI  PER  IL 
RAFFRESCAMENTO  ESTIVO  DEI  LOCALI  DELL'AREA  5.  -   CIG 
6713769970 - RDO COD. 1237830 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA 
SOCIETA’  EN-SIT SRL 

IL   D I R I G E N T E

RICHIAMATE le proprie determinazioni nn. R.U. 718/2016 e 800/2016 aventi rispettivamente ad 
oggetto “Attribuzione al servizio economico – finanziario dell’Area 1 della procedura per l’acquisto di  
condizionatori  portatili  per  il  raffrescamento  estivo  dei  locali  dell'Area  5”  e  “Acquisto  di 
condizionatori  portatili  per il  raffrescamento estivo dei  locali  dell'Area 5.  Impegno di spesa.  CIG 
6713769970”;

INFORMATO dal R.U.P. - Punto Ordinante che è stato dato avvio alla gara telematica n. 3/2016 - 
RDO cod. 1237830 – in data 07.06.2016;

PRESO ATTO che entro il termine stabilito sono pervenute le offerte dei seguenti concorrenti:
- GRUPPO GIOVANNINI SRL
- VALENTE SRL
- IDG SPA
- A.G.A. SRL 
- COR.EL
- EN-SIT SRL
- GE.VEN.IT SRL

PRESO ATTO dei seguenti documenti versati agli atti di gara:

- Verbale delle operazioni di gara svolte nei giorni 20-22-24.06.2016;

- Verbale di istruttoria relativa alle operazioni di verifica dell’anomalia e della congruità e conformità 
in data 19.07.2016;

- Riepilogo generato dalla procedura telematica gestita da Consip delle attività di esame delle offerte  
ricevute;

-  Verbale  di  gara  in  data  19.07.2016  di  aggiudicazione  provvisoria  della  fornitura  di  n.  22 
condizionatori portatili di cui trattasi - CIG 6713769970 - RDO cod. 1237830 - alla Società EN-SIT 
SRL (p.IVA 01100350865) con sede a Catania (CT) in via Asiago n. 12 – p.e.c.: ensit@pec.it -, verso il 
prezzo offerto di € 19.668,22, oltre IVA 22%;

ESAMINATA la documentazione di gara;

DATO ATTO che il criterio di selezione del contraente stabilito per l’aggiudicazione della gara  di cui 
trattasi è quello del prezzo più basso;

VERIFICATA la regolarità della procedura espletata;

DATO  ATTO  che  l’offerta  dell’aggiudicataria  provvisoria  Società  EN-SIT  SRL  può  essere 
considerata  congrua,  anche  in  considerazione  della  rispondenza  di  quanto  offerto  rispetto  alle 
caratteristiche richieste con il capitolato di gara;

mailto:ensit@pec.it


DATO ATTO che si è proceduto alla verifica, tramite il sistema AVCPASS, dell’effettiva sussistenza 
di titoli ed assenza di cause ostative in capo alla predetta aggiudicataria provvisoria;

RITENUTO, per quanto sopra, di aggiudicare definitivamente il contratto per la fornitura di  n. 22 
condizionatori  portatili  di  raffrescamento  estivo  dei  locali  dell'Area  5,  di  cui  alla  predetta  gara  
telematica n. 3/2016 - RDO cod. 1237830 -  CIG 6713769970 -,  alla Società EN-SIT SRL (p.IVA 
01100350865) con sede a Catania (CT) in via Asiago n. 12 – p.e.c.:  ensit@pec.it -,  verso il prezzo 
offerto di  € 19.668,22, oltre IVA 22%, pari a complessivi €  23.995,23;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  C.C.  n.  116  del  29.12.2015  avente  ad  oggetto
"Approvazione  dell'Atto  Presupposto  Documento  Unico  di  Programmazione  e  del  Bilancio  di 
Previsione Finanziario 2016-2018"; 

VISTI inoltre:

- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di  
servizi; 

- l'art.  151,  comma  4,  del  D.Lgs.  n.  267  del  2000,  circa  l'esecutività  dei  provvedimenti  che 
comportano impegni di spesa e la circolare del Ministero dell’Interno FL 25/1997 del 01.10.1997;

- lo Statuto comunale, ed in particolare l'art. 39 che disciplina le competenze dei Dirigenti;

- il Regolamento di contabilità;

- l’art. 2, comma 3, e l’art. 17, comma 1, del D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 “Regolamento recante il  
codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs 30.03.2001, n.  
165”,  nonché il  codice di  comportamento integrativo dei  dipendenti  pubblici,  approvato con 
Delibera di Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013;

- il  D.Lgs.  n.  50  del  2016  recante  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle 
procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei 
servizi  postali,  nonché  per  il  riordino della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  
relativi a lavori, servizi e forniture”;

- le linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti pubblicate sul portale dell’ANAC;
Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

1. di far propri i motivi in premessa illustrati e qui richiamati; 
2. di dare atto che la gara telematica n. 3/2016 - RDO cod. 1237830 – CIG 6713769970 - in 

data 07.06.2016 esperita sul portale di e-procurement di Consip si è conclusa con le seguenti  
risultanze:

GRADUATORIA CONCORRENTE 
CLASSIFICATO

OFFERTA iva 
esclusa (euro)

1° Società EN-SIT SRL 19.668,22

3. di approvare l’offerta della concorrente Società EN-SIT SRL (p.IVA 01100350865) con sede 
a Catania (CT) in via Asiago n. 12 – p.e.c.: ensit@pec.it  ;

4. di dare atto che tale offerta è stata giudicata congrua dal R.U.P. incaricato;
5. di aggiudicare definitivamente e di affidare il contratto per la fornitura di n. 22 condizionatori  

portatili di raffrescamento estivo dei locali dell'Area 5, di cui alla predetta gara telematica n. 
3/2016  -  RDO  cod.  1237830  -  CIG  6713769970  -,   alla  Società  EN-SIT  SRL  (p.IVA 
01100350865) con sede a Catania (CT) in via Asiago n. 12 – p.e.c.:  ensit@pec.it -,  verso il 
prezzo offerto di  € 19.668,22, oltre IVA 22%, pari a complessivi €  23.995,23;

6. di dare atto che la spesa complessiva €  23.995,23 (IVA inclusa) trova copertura nella spesa 
assunta con Impegno n. 1905_2016, imputata al bilancio c.e.,  di cui al capitolo n. 490101 
“Acquisto mobili ed attrezzature”, M. 1- P. 3 - T. 2 - M. 203;

7.  di precisare che la presente obbligazione verrà in scadenza entro max 31/12/2016;

mailto:ensit@pec.it
mailto:ensit@pec.it
mailto:ensit@pec.it


8. di dare atto che il contratto di fornitura verrà stipulato a mezzo sottoscrizione del documento 
di stipula generato dal sistema da parte del Punto Ordinante incaricato, che verrà successiva-
mente caricato a sistema, con contestuale perfezionamento delle obbligazioni a carico delle 
parti;

9. di procedere con successivo atto alla liquidazione della spesa mediante procedura informatiz-
zata, con emissione di apposito format recante estremi della fattura emessa dal fornitore ad 
ottenimento del corrispettivo pattuito e menzione degli estremi del conto corrente dedicato 
per la canalizzazione del pagamento;

10. di dare atto che l’appalto è soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui alla Legge 136/2010 e  
ss.mm.ii.;

11. di trasmettere al soggetto affidatario del presente contratto il seguente indirizzo URL:

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-
generali/Codice-di-  comportamento-dei-dipendenti-pubblici

ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codi-
ce di comportamento integrativo dei dipendenti  pubblici,  approvato con Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del  
16.04.2013, recante principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del 
rapporto contrattuale con l’affidatario dell’appalto, così come stabilito dall’art. 2, comma 3 del 
citato D.P.R.

 

.

 .

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-

	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


